1

Dom Mathie Wsdowsky in causa  
Lum domno Petro odnowsky

Samuel : : Stagio

1555 Pranchis Inter Constantinie et Bukowisko in curia

forma qua Locum Actis terrestribus sanctibus Rego

Debet Dns Mathias wladyslawski et Dns Petrus odnowski et Tand Judice  
et Inscribere Acta Tota et Sententias Domini Nicolai Langkorzowsky juxta eius Sententiam  
Locus de hoc disponitur

Venerabiles et personae Constituti ad Acta pnia Generosi Petrus odnowski & Felstym  
Leopolium suorum et Capituli Brevi et Mathias de Wsdow Tribunalis Sanocensis  
Reposuerunt Acta Generosi Nicolai Langkorzowsky de Bizozysz Lastri Cracovian  
Bingraby et Capitanei Radlomy in pergamento scripta Eius a tergo et ab  
Margine sigillo in Cordula seu Zona scurca appense munita et eius manu pro-  
pria ad quilibet cartam in inferu margine subscripta Quoniam Acta pnia  
et verbo ad verbum induci et inscribi atq; actuari in Acta pnia terrestria quam  
tenor sequitur Nicolai Langkorzowsky actorum de verbo ad verbum et est talis

Post conclusionem actorum Nicolai Langkorzowsky requiratur finis et conclusio  
hinc superius scripte ac intercepte recognitionis Sic em esse debet qd in medio hinc  
Recognitionis superius intercepte debent stare Acta Domini Nicolai Langkorzowsky

Nicolai Langkorzowsky et  
ma<sup>a</sup> p<sup>a</sup> 113

# NICOLAUS

Langkorniski de Bezdy Castri Caromen Burgrabig  
 et Radlomei Capitaneus et Significamus Tenore p[re]sentium quibus expedit quia d[omi]ni p[re]sentis  
 nos d[omi]nos Petrum Odnowski de f[el]shim Curamercium Leopoldum et Capit[ulum] Beccensem ex una et  
 Mathiam de Wsdow Tribunum t[er]re Sanoen ex altera partibus electus designatus et nominatus  
 eramus in singularibus causis discordis Inimicis quomodolibet inter eos exortis tam occasione la-  
 mitum seu grammez quam etiam quarumlibet litterarum et privilegiorum difficultat[um] et ipsi p[re]sentibus vide-  
 batur) intelligente et quasi perplexarum sententiarum p[re]sentis lacrimis nostris auctoritate supradic-  
 t[er]re facultate et pacem proffataram consensu et inscriptio in Actis r[ati]onabilibus Sanoenib[us] cont[ra]-  
 ta et inferius inserta declaratur et cognoscit Quod quidem supradictarum officium exequitur dum dei  
 admittit et in eius nomine Omne Negorum omnium discordia Inimicid grammez diffinitum et privile-  
 giorum interpretacionem inquitum p[re]sentis ipse a nobis exigebant et optabat atq[ue] volebant esse diffinitu[m]  
 iudicatu[m] sententiaru[m] et interpretatu[m] atq[ue] limitatu[m] diffinitivum Inducimus sententiarum et  
 interpretati sumus atq[ue] hereditatis eorum limitativum Sed quia p[re]sentis p[re]dictis et quas eorum  
 causis eramus supradicte designatus obligantes et se submisserunt l[ite]ris nostris supradictarum fa-  
 cultatis tam papaveris q[uam] pargamentis firmis r[ati]o et eisdem no[n] r[ati]o[n]e sed eas firmis obser-  
 vare et tenere atq[ue] Inducere et sententiaru[m] et in eisdem contentis satisficere et parere ut lacrimis  
 in inserta inferius inscriptio Sanoen r[ati]o[n]e facta declaratur Injuncta igitur decretum nostrum optantib[us]  
 p[re]sentis partibus a nobis l[ite]ras pargamentas sub sigillis nostris appensis et manu nostra subscriptas  
 in vni et loco litterarum nostrarum Acta tota et integra Litterarum ipsarum Coram nob[is] Actarum et p[re]sentis  
 Inducatur sub n[ost]ro sigillo et manu nostra subscriptas eisdem p[re]sentibus p[re]sentis tradidimus  
 et dedimus ex causa ista Nam licet in eisdem Actis plura contineant que p[re]sentis sunt momenti Conti-  
 nuarum t[er]re cause et supradictarum Jurisdictionis ostendunt et connectunt atq[ue] conglutinat Actus  
 Inducatur supradictarum facultatis vsq[ue] d[omi]ni p[re]sentis ad terminos in quibus sunt vtilis et  
 efficaces amotati Actus et sententiaru[m] ut ego legentibus planior sit via cognoscendi legitime  
 p[re]sentis placuit et supra meminimus in vni et loco litterarum nostrarum et pro l[ite]ras Acta nostra  
 tota et cum toto causarum p[re]sentis et effecti partibus tradere Requirit Acta pro l[ite]ras et  
 eorum vigore forma et tenore partibus d[omi]ni et assignamus quarum tenor sequit[ur]

**AN-**  
**no domini millesimo** Quingentesimo Vnderimo feria tertia ante  
 festum Sante Sophie idest decedima mensis May **Incipiunt Acta** In hocem Gene-  
 zosi Nicolai Langkorniski de Bezdy Castri Caromen Burgrabig et Radlomei Capitaneus et Burgrabig  
 et Induis electi nominati deputati et designati Per Generos Mathiam de Wsdow Tribunum t[er]re Sanoen  
 r[ati]o[n]em ex una et Petrum Odnowski de f[el]shim Curamercium Leopoldum et Capit[ulum] Beccensem ex altera eorum  
 Lante et Lante mixta p[re]sentis d[omi]ni ordinarum dispositum contractum et inscriptio in Actis r[ati]onabilibus  
 Sanoenib[us] contenta Lente p[re]dicti Burgrabig et Induis a p[re]sentibus p[re]sentibus electi ac p[re]sentis eorum causis  
 delegati de p[re]sentis supra scriptarum consensu facultate et auctoritate in hac parte et supradictas p[re]sentis in eorum  
 causa et causis sibi concessa lacrimis et planis declaratur Injuncta igitur decretum nostrum de r[ati]o ad rectum seq[ui]-  
 et est Talis **Constituti** p[re]sentis ad Acta p[re]sentis Generosi Petrus f[el]shimski de Bojska ex una et Nicolai  
 Lang Bal de hocem t[er]re Sanoen notarius atq[ue] Mathias de Wsdow Tribunus t[er]re Sanoen ex altera p[re]sentibus  
 heredes publice recognoverunt quia feria tertia proxima post dominicam l[ite]ras n[ost]re instantis debent remanere  
 p[re]sentis in hocem hereditate p[re]sentis domini Nicolai Bal et commencio d[omi]ni quodlibet p[re]sentis p[re]sentis

Nicolaus Langkorniski  
 ma<sup>n</sup> p[re]sentis

Videtur Odnowski quoniam et Nicolaus Bal atque Mathias wsdowski quibus arbitros et amabiles composuerunt  
locare sub vadio mille florenorum pecunie cum quibusdam florenis et mediam sexagena computando  
inferius cum suis clausulis descripto et per fideiussores pariter in se suscepto **Item** prestatum pariter  
Petrus Odnowski Mathias wsdowski atque Nicolaus Bal Recognoverunt quia degressu deputaverunt et designa-  
verunt super omnibus Nicolai Langkoczynski de Brzezyni Castri Cracovienis Burgabini Cui omnidam  
dedit facultate ut eos et eorum subditos Emethones atque familiares omnes discordias differentias  
Inimicas controversias complanare deinde concordare et sententiarum Ita videtur et predictus super  
arbitros ad se apposuit et partes utrasque ut presertim locatos in modis et conditionibus vel clausulis  
in componendo concordando et Arbitrando ut prefatarum videtur Mathiam wsdowski et Nicolaum  
Bal ex una et Petrum Odnowski partibus ex altera pro quibusvis Inimicis discordiis et hereditariis  
et gramuralibus discordiis discrepant diffinitionibus in bonis eorum et omnibus Idem super hoc dicit eos  
pro posse maiori Concordare in eisdem eorum et presertim discrepantibus et votis **Item** Recognoverunt  
prestatum videtur Petrus Odnowski Mathias wsdowski atque Nicolaus Bal et quidquid concordie  
prestatum super hoc cum Arbitris decesserunt emulogantur et composuerunt ex tunc prestatum debent  
et tenent et se quibus obligant talem emulogantur compositionem et Decernunt Arbitrariis suscipere  
firmis tenere et eidem decreto satisfacere in toto sub vadio mille florenorum pecunie inferius cum  
suis clausulis descripto et per fideiussores pariter prestatum in se suscepto **Item** Recognoverunt  
prestatum videtur Petrus Odnowski Mathias wsdowski atque Nicolaus Bal quia si et in quibus  
predictus super hoc in aliqua clausula articulo Causa Tunc Inimicia quoniam Arguendo Causam  
interpretantur eorum vigore et militate discordantes diffinitionibus diversa intelliguntur opinantes votum  
et arbitros suis ultionibus solutionibus Arbitramentis componere non poterunt Et tunc id super hoc  
Debet fieri promulgare decretum et promulgare suam diffinitionem suam prout sibi videtur Inimicis  
Tunc et Inimicis accomodantur et recusantur videbitur deinde et statim pro otio habendo Inimiciam et  
prestatum debent eandem suam super hoc videtur pariter effectum satisfacere et eandem complere et sine  
omni exceptione contradictione appellatione sub vadio mille florenorum cum suis clausulis inferius descripto  
et per fideiussores pariter in se suscepto **Item** etiam Recognoverunt prestatum prestatum Petrus Odnowski  
Nicolaus Bal et Mathias wsdowski quia debent pro tunc quoniam agitur prestatum Concordia cum eos quibus  
pariter habere unum Ministerium et omnes similia debent edicere Causam et recte eo ut si ventum  
fuerit ad limitandum aliquam hereditatem et ex decreto et ex decreto suis Arbitros cum super hoc  
concordat suis discordantibus arbitris et solam super hoc factis ad omnia quocumque essent ad limitandum  
hereditatis necessaria debent esse pariter pariter sub vadio mille florenorum inferius cum suis  
clausulis descripto et per fideiussores pariter in se suscepto **Item** etiam Recognoverunt prestatum prestatum  
videtur Petrus Odnowski Nicolaus Bal et Mathias wsdowski quia Littere super hoc eius sigillis sigillatim  
tam papyrus quam pergamentum sua manu subscriptis tam significatory quam testimonialibus quoniam  
etiam decretis sententiis eius super hoc inter se contractibus firmis eodem eandem tenere eandem  
non Contradictio sed tamen obedire ac si esset negotium mensuris litteris contentum in Actis testibus Inimicis  
actibus Nec contra eadem litteras litteris alium prout conditio super hoc eandem reprobare sub vadio  
mille florenorum inferius cum suis clausulis in se descripto et per fideiussores pariter in se suscepto  
**Item** Si Catharina wsdowska voluerit eadem sua sponte Actibus clausulis in hac  
Nicolaus Langkoczynski et  
ma<sup>o</sup> pp<sup>a</sup> B

Insuper contenti et expulsi acquiesce et se eidem subde atq. eidem sumit teni et hoc fidei me voluit  
 proat alie fidei me partes extitit suparte tenentur etiam complanare concordare si potit si no  
 pont extitit sumit et decretu sube pro ombus contentio differeuio utraque qmbuscuq. sum  
 xis etiam quosombus hereditarijs et grannialibus nra perent odnowski et ipam Catharina exort  
 sub radio mille florenozum cum suis clausulis inferius descriptis et p fidei meos suparte  
 in se suscepi et PETRUS ODNOWSKI Rogauerit quia tenentur parere decreto suparte nra ipam  
 et preffatu Catharina promittat sub radio mille floz inferius cum suis clausulis descriptis et p  
 fidei meos parand in se suscepi **etiam** preffatu partes Petrus odnowski Nicolau Bal et  
 Mathias wsdowski Rogauerit quia complanare discordijs in herozem nra Nicolau Bal et Petrus  
 odnowski decet no et equitate ad Bukowski et ibis componi et complanare debent eoz mo omnes  
 discordias nra Mathiam wsdowski et Catharina wshunthowska si ipa voluit et Petrus odnow  
 ski sub radio mille floz inferius cum suis clausulis descriptis et p fidei meos parand in se suscepi  
**omnes** aut utraque contentioes condemnatoes contentioes ad satisfaciend contentioes liti  
 pendat satisfactioes in iudicjs tam testibus qm castribus canonicis nra preffatu Petrus  
 odnowski et Mathiam wsdowski et Nicolau Bal et Catharina wshunthowska et eozn homines  
 et subditos et familiares quozq. exortul et atatis factul pendente! Atitatis mortificat cassant. Am  
 tihant pnti Rogauerit ita q no lrebit decreto partib preffatit simul aut vni eozn eidem  
 uti eadem renouare sub radio mille florenozum inferius cum suis clausulis descriptis et p fidei  
 meos parand in se suscepi **Item** Constituti psonate Generosi Raphael de humnyzka Teobinn  
 Sanon et Joannes vlnyska de Lzashin heredes Rogauerit quia fidei meos pro Generosis Mathia  
 wsdowski et Nicolau Bal sub radio mille florenozum quozq. floreni p triginta grossos computado  
 inferius cum suis clausulis descriptis et p preffatos Raphaelem humnyzki et Joanne vlnyski in se  
 suscepi q preffati Mathias wsdowski et Nicolau Bal in ombus pmissis et clausulis hie descriptis  
 etiam p supartem preffatu sententiatu testificat significat Decretu ordinat factu et promi  
 tate satisfaci tenere observare debent et hinc no conditice **Item** etiam Constituti psonate Gno  
 Joannes de Pobyrdnja et Joannes de Syemshora heredes Rogauerit quia fidei meos pro  
 Gno Petro odnowski sub radio mille florenozum p triginta grossos computado inferius cum suis  
 clausulis descriptis et p preffatos Joanne de Pobyrdnja et Joanne de Syemshora in se suscepi  
 et preffatus Petrus odnowski in ombus pmissis et clausulis hie descriptis et etiam p supartem preffatu  
 tunc sententiatu testificat significat directu ordinat factu et promittate satisfaci tenere et  
 abignare debet et hinc no conditice **Item etiam** Constituti psonate Magnifici et  
 Generosi Nicolau de Pileza heres de Canyzyoga Castellanus wshun et Andreas de Burgrod  
 heres recedendo a suis testibus iudicjs et districibus quibuscuq. et se iudicis rectis canonicis  
 p omnia et totate atq. firmi ombus excepombus et condicombus atq. remedjs renouando hie  
 copozando vntudo et eidem iudicio se parere submitendo Publice Rogauerit quia fidei meos  
 pro Generoso Nicolau Langkozynyski de Buzzyo castri Kzaromien Burgrabio sub radio mille  
 florenozum quozq. floreni p triginta grossos computado et ipso Nicolau electu nra p  
 preffatos Petrus odnowski Mathiam wsdowski et Nicolau Bal suparte Constituti in ho  
 rez sua tercia proxia post dominicam Letare nra instanti et arbitris p eadem pnt Mathiam  
 wsdowski et Nicolau Bal ad ipsum Locum componit concordabim nra pnt preffatit

Nicolau Langkozynyski  
 ma pnt RB

concordari

8

Tuncque superius descripta Et eorum Subditos familiares et Quoslibet omnes discordias differentias  
 universas qualescunque etiam hereditarias et granciales et si in aliquo puncto articulo causa Arbitri per  
 superabundantiam ad unum et consonantiam atque concordantiam veterem redire non poterit etiam superabundantem  
 sub radio prestatu mille florenorum pro quo prestatu domini fidemisset tenebit ferre suam differentiam  
 unam consonantiam Justitiam et deum pro oculis habendo **etiam** prestatu omnes fidemissos tam  
 primum prestatu qui superabundantem recognoverit quia si et ingratum aliqua partem articulos omnes aut  
 unum scilicet ex prestatu superioribus descriptis articulis non compleverit extunc fidemissos prestatu vel  
 unum illorum Civitatis vel Civitatis pro radio ex eo quia pars pro qua fidemisset non tenet in toto vel  
 in parte concordia et hanc inscriptionem etiam hic in iudicio testis particulari vel generali sanctorum in po  
 renno tanquam preceptorum stare parere et respondere debebit vel debebit et radio satisfare nullis  
 causis aut modis exquisitis tenens primum differendo Nec ad Regiam Magistratam aut ad Colloquium  
 gnale vel conventum gnalem se excipiendo Nec pro maiori sibi recipiendo Nec vad vel simpliciter nisi  
 mutabilibus eundem tenens preceptorum differendo non evadendo se mutuo omnes partes precepti  
 pro premissis verbis hinc Regalibus Expeditione Bullarum districte preceptorum defectu aliquo  
 parte inscriptionis citationis conventionis condemnationis Conventarum ad satisfaciendum Data Titulo  
 aut toto progressu cause nec aliquomodo non exquisito sub amissione sue cause Actum in Banco  
 feria Tercia ante festum sancti Thome apud proxima Anno domini millesimo quingentesimo vicesimo  
**Nondum autem** adveniente termino feria tertia post dominicam Letare Magister Regia de Ple  
 nitudine Auditoris sue parte certas necessitates et causas republice quibus pro tunc in parte Civitatis  
 totum odnoroski sua maiestas occupaverat eundem terminum transposuit ad feriam tertia post dominicam  
 Misericordia unius inscriptionis tenor sequitur **Sigismundus** Deo gratia Rex Polonie magnus dux  
 Lithuanie Russie Prussieque etc. Dominus et heres Sigismundus tenore presentium quibus expedire  
 et dignantur iudicio testis sanctorum quia venientes in nostri principatus Generosi et Venerabiles Petrus  
 de Odnow Beron Caput et Nicolaus Langkorvnijski de Brzeszys quibus eorum suo nomine et propria  
 persona et Joannes Gregorzowski de Wyshorzysz pbranis Eustachius Mathie Wsdowski et Nicolaus  
 Bal Notary testis sanctorum nominibus et in eorum persona recognoverunt quia terminus ad componendum  
 et concordandum ac limitandum que inter se habere debuerat Petrus odnoroski et Mathias Wsdowski et  
 Nicolaus Bal tanquam partes et Nicolaus Langkorvnijski sic superabundantem pro feria tertia post dominicam  
 Letare unius instanti proxima ad feriam tertia post dominicam Misericordia unius instanti proxima  
 in eo vigore pro parte tunc fieri debuit transposuerit et transposuit inscriptionem prestatu in Actis  
 testibus sanctorum unius notendo vel derogando tunc ipsam in omnibus punctis et Circulis integre et firmis  
 in suo robore consignando dimittat diem Concordie et prefert transponendo Quicquid transposuero  
 partem consensu omnia diu nichil debet in toto vel in parte derogare inscriptionem in Actis testibus  
 sanctorum contentis pro parte ipsorum partem predictarum Nostro presentium ad hoc specialis consensu  
 adhibente et hanc inscriptionem diei Concordie ratificante Data Curonie feria quarta proxima ante dominicam  
 vobis Anno domini millesimo quingentesimo vicesimo Regni nostri quinto **RELATIO** Magnifici  
 Castellanus Sandominiensis et R. P. Vicecancellarius Sandominiensis etc. Capitulum  
**Tandem etiam** Nondum adveniente termino eadem feria tertia post dominicam Misericordia unius  
 gentibus Arduis et Nominis Negorys Republice Magistrat Regia instituit conventionem quatenus omnes ten

Tracemibus Sandemibus Anssie et Lublunibus in Civitate Nova (Cezym et ne pinate archie) rem pub  
 licanam impedirent suspensis omnino Induio quolibet exstibus et Kastrensibus & Regina Magistra Regia  
 voluit ut esse superabrum (um) pibus preffatis eodem Comenion Toco etiam omni iocum ad feriam  
 tertiam ante Zophie proxima rem auctore sua transtulit azerem in pond et superabru pntia (zaf)  
 in eo vigore prout feria tertia post dominicam Letare proxima fieri debuit inscriptum in Actis testibus  
 Sanonibus in toto consuetudo et ei pnti translationi Nichil derogando tanquam istius cause originali et  
 principali causa et negotio **FERIA Igitur Tercia** Ante festum sancto Zophie proxima  
 idest Tricesima mensis May Adveniens termino videt assignato ad causam et causas prosequendas et  
 terminandas Atq; exequendum inscriptum testem sanonem et ei satisfaciendum conveniendum in hogen  
 (una) Guosi Nicolai Bal et tam superabru qui partibus preffatis **Superabites** Nicolai  
 Langkornyski in hunc modum sue facultatis superabru iuravit fundare iurisdictionem super  
 ministris Andreo de Buzozow et Generosorum Andreo herbozth de felsthem Samborow, Rudzo, reidm  
 de stadniki et in smigrod Joannis herbozth de felsthem Joannis woyshyk de woyza et in smigrod  
 Jacobi Pyonyazek de wythowyzge et in Zarshin Camo<sup>ca</sup> testem sanonem stanslasz Taskmanirzki Joannis  
 woshowski de syemshowa Joannis de Jabyrdna Petri & Zarshin Petri Samrath de serwoblaszky  
 Joannis de Chyshore Et interrogavit superabru Generosum Thaznu Odnowski succumrazum  
 Leopoldum et Kaput Beren ex una et Mathiam wsdowski Tribunum sanonem ex altera partibus  
 si hodie feriam Terciam in eo vigore prout debuit fieri feria tertia post dominicam Letare habet  
 et habere voluit<sup>ad</sup> qd ambe ptes unanimi voce responderet qd habuit et habere voluit hodie feriam Terciam  
 in eo vigore prout debuit fieri feria tertia post dominicam Letare et hoc ipm superabru preffatus  
 protestatus est predictis Nobilibus et ministris **Tandem** superabru preffatus interrogavit  
 predictos Petrum odnowski et Mathiam wsdowski si inscriptum testem sanonem (uno) vigore  
 idem superabru habet auctorem superabruand in omnibus huius et clausulis integram et in  
 Laborem firmis tenore et observare voluit et tenent firmisq; observant. Qui dixerit qd tenent  
 in violatibz et firmis inscriptum preffatum sanonem et hoc ipm superabru preffatus est protestatus  
 predictis Nobilibus et ministris **Tandem** superabru dixit ergo iuxta inscriptum quilibz partem  
 foret quatuor arbitros Lini quibus ego procedam ad ultioros Actus in ea et cum vester officio meo  
 satisfaciens. Hys iactis fundata facultate sue superabru iurisdictione superabru processit ad diffi  
 mandas componendas discordias diffemas Lites et iniurias ut Petrum odnowski et Nicolai Bal actores  
 et cause lites immemorand a omni questione ut duos Petrum odnowski et Mathiam wsdowski resignati sunt  
 et repositi ad aduendum superabru in villa Bukowsko **Act** in villa Bukowsko feria tertia ante festum  
 sancti verban proxima idest vigesima mensis May Generosus domi Petrus odnowski et Mathias wsdowski  
 inhendo et satisfaciendo inscriptum testem sanonem de superabruana facultate Nicolai Langkornyski  
 tractantibz et diffinientibz adveniens et optata Nicolai Langkornyski superabru Lucanid Coarbitros  
 videt Petrus odnowski pro et ex sua pte Magister et Generosus Nicolai de Polza et in  
 Canyzyga Pallatini Balen Andreum herbozth Tribunum Samborow Joanne herbozth de  
 felsthem et in Benchmal Joseph de Thaznawa et Mathias wsdowski sumis Lorant coarbitros  
 pro et ex sua parte videt Andreo de stadniki et in smigrod Joanne woyshyk de woyza et in smi  
 grod Jacobum Pyonyazek de wythowyzge et in Zarshin et Joanne de Chyshore et in Gabulthore

Nicolai Langkornyski et  
 manu ppa 113

**Loram tandem** In partibus et puffedis Coarbitus produxit dno Mathias Wsdowski et  
repositam lram paragonemam sigillis Indiar et subindiar testis sanctorum unum tenor  
sequit et est talis **CLEMENS** de Jakshowka Index et felix de Zashim subindex testis sanctorum quatuor  
significat honore pium unius quibus exedit Quo in Actis olim Generosi Clementis de Pobyednye  
Indias hanc notam inferius descriptam invenimus de verba ad verbum describere demandavimus  
que sequit Actum in sancta feria tertia post demeram renuere Anno domini millesimo quadringentesimo  
fressimo quinto Interibus ibid Nobilibus Petro de Pobyednye Petro Geshyk et Joanne de malusko  
Quo veniens Nobilis Petrus rexiliter sanctorum Joannes et Georgius feres de Boyjka heredes bona  
mente voluntarie herogronerit q pro parte patrimonij rone divisionis qui parat fuerunt in sum  
Roy cum Petrus Boyjka sibi Petri alio Wolysza Bukowsko et Zahogeryys villas recipit de qly  
sibi diti feres reserunt et p amptius in cum vltius nichil est q pumomo dicitur Petrus postu  
lare Ino et post morte Anno gentisur su discessit et cessit a villa Nowotzanyoz alio Buzozoro  
in cum sumta et inqum moue seu inqurtare Gramas aut villaz supra scriptarum debet habere  
villa Bukowsko ex pte ista vna in agris et commut sunt agri cum agris de Nowotzanyoz alio  
alio Zeshyzya fuis sic et mte agri moueri no dznt sed stare sed supra vltius agri ville Bukowsko  
procedere debent iuxta plenam mensuram alio de Oly et vltius no nisi Oly habere debet sed q alia  
p Bukowsko gramas ut villam wyslortz usq ad summitatem montis diti Bukowyyza vltius  
nichil Villa aut Zahogeryys gramas habebit a villa tera qdalia miluaris unius et vltius no  
homies aut tau sui qui ferunt suoru Joannis et Georgij libertate habebunt in omnibus siluis et  
flumys si aut alieni homies pccora pellent ad silvas estur dno Petrus ad illa ut habere q  
tantum ille capiat vsuo qui tenet villas horeu et Terpizoro Ville aut Bukowsko et wyslortz  
q hores de Bukowsko alios conuenient et suscipiam in pasendo pccora alio vrganuzo froue  
de illis dno et possessor ville diti Bukowsko recipiat osery et de wyslortz homies quos susci  
pmit et conuenient alienos sumta dno et possessor eiusdem wyslortz ab eis capiat fructus alio  
alio et ex vltiusq villis libertatem habebunt pasendi in siluis vltiusq Qui aut dno alienos conuenient  
hy in pps gramabus pasere dznt dat in sancta feria tertia ipo die sancti Sixti Anno domini millesimo  
quingentesimo decimo pntibz Enois et Nobilibz Jeanus symushovskij Joanne dambrowski Joanne po  
byednycki Leonardo nizobrowski Jarodo Jarzynycki et alijs fidedignis testibus ad premissa pu  
unus rei testimoniu sigilla sua pntibus sunt subappensa Quia plecta dixit dominus Mathias  
Wsdowski hic michi agitur Inuicia et magnum gramante paroz a dno Petro odnowski Quia  
antecessores mei heredes de Nowotzanyoz cum antecessoribus domi Petri odnowski heredibz de Boyjka  
et Bukowsko iuxta hanc lram divisionis qui hic repositi recognouerit eis omnem libertate et dominium  
et libertate vsui siluarum et ipr dno Petrus odnowski libertatem domini et libertatem vsuo  
siluarum in omode et homibz meis defendit antea no admittit q aduerso domi Petrus  
odnowski iudicet lram divisionis ut antecessores meos et antecessores domi Mathie Wsdowski  
limites et gra meos ut villam meam Bukowsko et Nowotzanyoz Mathie Wsdowski bene  
q pmit et dicit q vbi agri antiquitus ex trespiti conuenient et commut sunt cum agris  
de Nowotzanyoz sic debent ex trespiti pte tenere et possidere sed q supoz pte sine sine

villae nre Bukowsko debent granari et longitudo agrorum precede et extendi usque ad plenam mensuram dly et ideo volo ut antiqui quidam diffinitio de libertate qui debet Novotzanyes habere in nris silvis diffinitio de progressu et extensione agrorum villae nre Bukowsko ad plenam mensuram dly et rogo in emensuram longitudo agrorum ad istam plenam mensuram dly **Et**

**Tandem** Suparbi Lomi coarbitris laboravit ut pres amicitia componeret pro hac questione et discordia postposito angore iuris componeret et concordaret et de consensu atque consilio coarbitrorum plures fore interlocutorios ut posset partes ad concordiam flectere et tota dies illa contrita est pro concordia et terminis ad procedendum in re ista et alijs nris et suparbum est susceptus de xpm consensu ad diem Crastinum in hunc qui sequitur modum **Terminus** hodie nris duos Petrus Odnowski et Mathiam Wschorzki de ipsorum consensu ad diem Crastinum in eo vigore prout hodie facti debent et suparbum Nicolam Langkorzyski transponit et transfert et habet pres prefatus terminis (remani prefatus suparbum talem qualem hodie habere debent et in eo vigore tunc primum illis et her ead verba Ministraly Andreas de Bezozow proclamando usumant

**Act** feria quarta ante vrbani proxima id est vigesima prima mensis May in villa Bukowsko sedenti Nicolao Langkorzyski suparbo Lomi prefatus coarbitris et Petro Odnowski optate suam diffinitio omnesq modos et conditio amicitie componeret remane hanc suam diffinitio tulit et promulgavit atque clara voce pronuntiavit suparbi de profectione a progressu agrorum villae Bukowsko ad plenam emensuram dly **Sentencia** Et qui domino Petrus Odnowski iuxta privilegium et divisionis lram Antecessorum suorum hereditas et villae sue Bukowsko agros superius lram et post lram hunc privilegij occupatos vult habere in bona fundum extensos ad plenam mensuram dly quorum dly ista et determinata mensura mensura restat Nec in usu et in regno habetur debet nominari mensura recta istorum dly et quia iste dly debent emensurari agros ipsius hereditatis et villae Bukowsko nre hereditatem Mathie Wschorzki Petri Novotzanyes et ead emensuratio agrorum in vni ppetuo limite debet manere nre pde: tas hereditates ead idem Petrus Odnowski iurabit eodmo quo iuris solent adores iura fa culas granarias videt Metseptimus cu sibi in que similibus q mensura dlorum qui ipse nominant est vera mensura et q privilegium in quo dly descripti sunt et nominati q eius aucto riores ad hanc mensuram referentur et tunc Bukowsko villa domi Petri Odnowski potest et potest extirpare agros in silvis communibus usque ad longitudine mensura dly Nam privilegium ten lra divisionis no alia villa qui villa Bukowsko concordat habere dly agrorum Nova do

extirpatis agrorum in Bukowsko contiguitate utique agros antiquos et antiquas possessiones ad Novotzanyes pvenientes no pt mensurari dly a Novotzanyes Annus s3 stabit nre mensura dly ibi ubi ei obstatum et eam impedit agri antiqui de Novotzanyes sed ubi mensura dly no impedit agri vetusto tempore de Novotzanyes extirpati ibi procedere debent ad ppetuam mensuram suam et quibus nominatus Petrus Odnowski mensura dly nos determinavit forma iuramenti **et interrogavit** suparbi pres prefatos si suscipiant sententiam et responderent partes q suscipiant et hoc id protestata est suparbi ministraly

Nicolaus Langkorzyski et  
ma<sup>o</sup> ppa 113

et Nobilibus ibidem quibus **Tandem** Dns Mathias wsdowski ꝛ sui procerem Joannem  
 Gzregorowski optabat ut dns Petrus odnowski procederet ultimus in sua via et quod nominaret etiam  
 Mensuram dly et tandem post nominationem dly faceret manutium iuxta suam supradictam in ea pte  
 qm daret et assignaret supradictam Tandem Petrus odnowski ꝛ se ipsum vidit quia etiam mensuram  
 dly nescit nec nominare eam pot. Nec vult facere manutium iuxta suam supradictam et proinde Mathias  
 wsdowski posuit memoriale qd ille Petrus odnowski non vult nominare etiam mensuram dly et  
 ꝛ dicit se nescire etiam mensuram dly et eandem qd non vult facere et propterea dicitur supradictam in hac  
 pte promulgari et decerni. Et tunc Petrus odnowski dixit ego renuncio mensuram dly et dimittit domo  
 Mathiam wsdowski de ista mensuram dly Tandem supradictam Nwolanus Langkowiski hanc tunc  
 suam diffinitiva **Sentencia** ex quo dns Petrus odnowski proinde nolum nominare mensuram  
 dly nec vult facere proburam de vad et ista mensuram dly ꝛ ipm nominata sed ab ead nominato  
 et proburam epate recessit et ead renunciant qd tunc Petrus ipse iurisdictioni ipi et sui successores hinc  
 deo ville Bukowsko Mathiam wsdowski et eius successores heredes de Nowothanyez pro men-  
 suram dly nunc cessare et eis actionem intentare non debent sed pducta mensuratio dicitur in  
 lra divisionis antecessorum eorum contenta pmi nostro decreto Cassa et irrita ꝛ Petrus ipse  
 esse debet et nullius laboris et interrogant supradictam pte si dicitur suam et respondet pte  
 ꝛ suscipit suam et hoc id supradictam est pstatum Ministrali et Nobilibus ibidem quibus **Postea**  
 Dns Mathias wsdowski ꝛ sui procerem Joannem Gzregorowski ꝛ petiit de libertate silvarum in  
 villis Bukowsko et Nowothanyez facerent suam diffinitiva iuxta suam supradictam nescit  
 quidam ꝛ pmi et iuxta iure privilegij supradictam contenti et eandem interpretatam privilegij optate  
 Dno Petro odnowski supradictam Nwolanus Langkowiski hanc diffinitiva tunc sententiam  
**Sentencia** In lra divisionis tunc suam de Boysta heredi Petri Georgij et Joannis descriptis  
 tunc ex parte divisionis Petri qui sibi Georgij et Joannis exdivisat et de Alarum pmi vidit Joannes  
 et Georgij divisionis suadent et illis villis et hereditatibus tunc Petrus a febris et divisionis pro pte primam  
 recepit designat et descripte sunt granices et limites a febris Petri ad hoc concessit et Nowothanyez  
 possessionem pstanti Petrus recessit et renunciant febris et Wislortz pro tunc eam erat in pte divisionis  
 Georgij et Joannis et licet illa Clausula homines aut tam sui qui febris suoz Joannis et Georgij  
 libertatem habent in omnibus silvis et fluminibus stat in lra post descriptas granices illarum hereditatum  
 que Petrus recessit et divisionis Nwolanus in sua lra finalitate quia Nosat et non omnes  
 febris qui iure pmo equalis sui primam habebat dominium omnibus hominibus harum hereditatum  
 et villarum que in privilegio divisionis erat exprimitur et nominatur. resnat libertatem silvarum  
 et fluminum et quia Nowothanyez est ex parte divisionis Georgij et Joannis ergo libertate omnium generatim  
 habere debet in silvis ad Bukowsko et Wislortz pimentibus generalitate doming fundi et usus  
 fructus fundi id est dominio hereditario et libertate usus omnimodij silvarum et fluminum dempta  
 extirpatione silvarum et aliarum locorum villarum et qualis ius habebat et dominium vni antecesso-  
 res et eorum heredes tale ius et dominium vos et vni homines tempore post illos in pducta bona  
 successores habere debent iure vni ex iure habebat Nam si villa Wislortz mansisset circa  
 Nowothanyez et non fuisset ad eam ius captivum Dns Petrus heres de Bukowsko qd tunc

§

et privilegio dimissionis villa Bukowska habuisset et hanc decessisset grammas duntaxat ad vicem  
 Bukowicze ibi habuisset heres de Bukowsko dominum fundi residuum et fundi dominum reman-  
 fisset circa heredes de Wylszoye et Nowotzanyoz tamem usus silvarum et fluminum salua  
 utaqz qd remaneret locacionis in villam liberam habuisset quibz paronum int hincis suis  
 tamen veri heredes fundi sed quia ut diximus villam Wylszoye admixit heres de Bukow  
 sko in possessione extrinse facte sunt filius communis Tami iure hereditario dominij fundi qua  
 libertate usus fructus fundi erga illas ex parte pro Nomis colonis Lomudis cui paronum  
 no licet sine alterius pte assensu nisi in vni concordaret videt heredes de Bukowsko et  
 Wylszoye atqz Nowotzanyoz **et interrogant** Inqz pte si suscipunt suam et respu-  
 det pte qd suscipunt suam et hoc idem super pte ptestatur est Ministrum et Nobilibz ibidz pte  
**Tandem** dominus Mathias Wsdowski et sui promem Joanne Czegozowski pposuit con dominum  
 Petrum Odnowski qd ipse in hereditate sue Nowotzanyoz campis homibus ipius Martini filio stepho  
 et Joanni Byel et ipi soli duo Mathie Wsdowski de ipius agris Arcud et ceteras alias segetes res  
 pit alteras conuicant alias dyastno est valore qd quadraginta marcium et aduicp Petrus od-  
 nowski iudic qd ipse ptestatur segetes recepisset in suis hereditatibz et optavit dari ad videndum ut  
 rubano subuict oculis et digenti super dari ad vidend **Item** Dns Mathias Wsdowski pro  
 pposuit con domo Petru Odnowski pro Koboribus et domo Petru Odnowski recepto valore sex mar-  
 carum Petru Odnowski Gadulo negans valorem Koboru tanta esse et defensionem iuramentum  
 Dns Mathie Wsdowski et super pte decernit iuramentum Dns Mathie Wsdowski de valore Koboru  
 iurari vero Dns Mathie Wsdowski ad suam amorem volens Petrus Odnowski condemnauit  
 in casione domi Mathiana Wsdowski pro Koboribus **Item** pposuit Dns Mathias Wsdowski  
 con Petru Odnowski qd idem Petrus Odnowski in silua con et libra dedit horti ipius de Nowo-  
 tanyoz arboris cum alucarys et Meliferys apm de quibus alucarys ex antiquo iure heredi-  
 tario soluebant dationes molis in pennis heryz obuzobny tradenda alucaria, David quoz  
 Wylszoye reia 10sko Dns Jhuath vni alucarys valore quinquaginta Duarum marcarum  
 et Dns Petrus Odnowski recepit ad videndum ubi sunt alucaria gona et decernit super  
 videnda loca exationis alucarium **Item** Dns Petrus Odnowski pposuit con Dns Mathie  
 Wsdowski quia hanc ipius de villa Bukowska Mathiam nomine in via libera captiuam et  
 detinuit Dns Mathie Gadulo negans et super pte decernit iuramentum Dns Mathie Wsdowski  
 de no captiuam p diti Mathie **Tandem** Dns Petrus Odnowski dimisit iuramentum Dns Mathie Wsdow-  
 ski et pposuit Mathie Wsdowski Joanne Czegozowski memoratp pposuit in casione iuramentum  
**Item** Dns Mathias Wsdowski pposuit con domo Petru Odnowski qd ipse de con silua et de  
 combus psonis recepit duos porcos hanc ipius de Nowotzanyoz Petru holubko valore vni  
 sfagant et Petrus Odnowski et hinc iuramentum Petru holubko de valore porcorum Tandem ita  
 dimisit sibi iuramentum Petrus Odnowski et obpulat si vstano duos porcos Petru holubko fra-  
 sexta proxima post festum sancti Michaelis nunc iurante qd quide facendum super  
 decernit et pte suscepit suam Ministrum et Nobilibz pntibus **Item** Dns Petrus Odnowski  
 pposuit con domo Adam Wsdowski qd ipse adam misit familiam suam in domo ptem in  
 Nowotzanyoz qui familia recepit Petru dux de Bukowsko et captiuum duxit ad Curia

Sententia  
 super silvas  
 Wistoclaui  
 1011 o Br  
 1011 102  
 Wistoclaui

Nicolaus Langszomstey et  
 manu ppa 116

domini Adam et Iacobus filii domini Volucii de Lundenium alium Curiam in manum et contra fidei  
sibi manum claudicantibus Gado dno Adam Negante dicitur superius iuramento tradere dno Adam  
pmissis et volente iurare dno Adam dno Petrus Odnowski dicitur ipse iuramento **Item**  
Dno Mathias Wsdowski proposuit cum domini Petrus Odnowski et ipse in silva communis et in fundo  
communis locaretur villam nomine Thobazynia in iudicium ipsius domini Mathias Gado dno  
Petro Odnowski dicens quod locasset villam in limitibus ville Bukowsko dno Mathias Gado ipse  
domini Odnowski responsione impugnavit et asseruit in eodem fundo eam esse fundatam a superius  
tempore et distulit in hac causa suam in Crastinum et perrogavit atque insuper distulit et perhibuit  
veritas in dno Crastinum in hunc modum qui sequitur **Terminis** hodie videlicet in dno Petrus Odnowski  
et Mathias Wsdowski de ipsorum consensu ad diem Crastinum in eo vigore prout hodie  
facti debent fieri superius Nicolai Langkornyski responsione et tunc fieri et habere per  
dno Crastinum coram offato superius talis qualem hodie habere debent et in eo vigore prout prout  
illud et hoc eadem via iustitiae iudicis de Brzozow proclamando **Tussumant et tandem**  
fuerit superius omni veritas et coarbitro Vad videlicet campos in quibus recepta est a dno  
dno Mathias Wsdowski et eius subditis et eodem campos dno Mathias Wsdowski Gado  
dno Petrus Odnowski dixit esse campos suos et debere pertinere ad villam ipsius Wolhiza dno  
dno Mathias Wsdowski in contrarium dicitur **Tandem** superius dicitur prout diffinitum esse  
de campos omnes sunt Tandem de Anna recepta et dicitur dno Petro Odnowski dandos esse  
duos homines suos et dno Mathias Wsdowski etiam duos homines de Crastina ut in prae  
sencia superius iuramentum presterunt **Actus** in Novothanys feria quinta ante festum  
sancti Petri proxima id est vigesima octava mensis maii Benignus domini Mathias Wsdowski  
satisfaciendo decerto Nicolai Langkornyski superius circa ecclesiam parochialem sancti Martini  
in Novothanys statuit coram superius duos senes testes Crastinos videlicet Jacobum Verba  
miz et Nicolai Mygalke de Novothanys qui iuxta Rotam a superius Datum sup signum  
sancti Cristi passionis manerent fidele dare testimonium de limitibus inter Novothanys et Wolhiza  
et ad cetera interrogata superius fidele iuxta suam Notorietate respondere et similia dno  
Petrus Odnowski satisfaciendo decerto superius duos senes testes Ruthemicos videlicet Chm Slony  
nka et Ivanko Jarzkowij de Wolhiza acriter coram superius qui ad Rotam hostij Smagoge  
Ruthemicos in Novothanys more Ruthemico iuramentum fidele dare testimonium de limitibus  
inter Novothanys et Wolhiza et ad cetera interrogata superius fidele iuxta suam Notorietate  
respondere et tandem superius cum predictis senibus et coarbitris videlicet Eusebio Joanne Woyshyck  
et Joanne Chyshowski ex parte domini Mathias Wsdowski ad superius locatis et ex parte domini  
Petrus Odnowski Andree herbozty et Joanne herbozth processit ad inquirendum ad qui hereditatem  
tenuerit pertinere debeant campos pro quibus erat questio inter Mathias Wsdowski et Petrus  
Odnowski **Tandem** post examinationem testimonium et vota Coarbitrorum superius signavit  
lora futurorum scriptorum et distinxit hereditates videlicet Novothanys Mathias Wsdowski  
a villa Wolhiza Petrus Odnowski in hunc qui sequitur modum **In primis** incipiente a  
Colle seu torrens qui inter campos Novothanys orit et hostia habet in torrens dno

In Torrente aucta Nullum erat insignitum regnum sed superius ad torrentem usque et  
designant nomen Langkorvyski Potok et sic ab eodem Torrente Langkorvyski Potok in pado  
et sursum ad verticem montis emudo <sup>paka</sup> / ~~incipit~~ / et sursum ad ~~verticem~~ / montis emudo / sunt duo  
tractus seu sulci azatio et vterque montis emudo qui ad similitudinem medii leuic etiam duo tractus  
seu sulcos azatio fecit et a fine illorum sulcorum usque medium Torrentis seu aluam ipsius ordo.  
in Potok dicti Ordo et limitibus emudo Tandem illam medietatem seu aluam dictae sursum  
emudo usque ad summitatem eius Torrentis et a summitate seu ortu eius Torrentis ordo sursum  
hok usque ad siluam seu arbusta que iacent super Torrentis vel Collem dictum Gliboky  
simile fecit duo tractus seu sulcos et Tandem prope siluam prefatam emudo fecit unum  
tractum seu sulcum usque ubi habet ortum Idem Torrentis Gliboky et ibi signant faciem scriptura  
aralem hereditatis Nowotzanyoz et Woliza atque pobozdnye distinguunt **et Tandem**

Dimisio et Limitatis hereditatis Nowotzanyoz et Woliza descendit superius ad Nowotzanyoz  
et domus et ministratibus quibus videtur Mathia Wsdowski et Petrus Odnowski hanc tulit suam diffinituram  
**Sententia** ex quo Antioch superius signam Azatio Lora scriptorum inter  
Nowotzanyoz Mathia Wsdowski et villam Woliza Petrus Odnowski ut Negorum hoc sunt  
scripturam effectum Decembris et Martialis Wsdowski et sua una et Petrus Odnowski etiam  
et sua alia paruum seu sexta in castro festi ascensionis xpi Educat succurrarum  
scripturam sanctorum vel eius Camerarium et vicem gentem et vni ministratibus et in locis  
nos signatis erigant scriptor in signa metalia pectus quibus mensura et hereditatis  
Nowotzanyoz Mathia Wsdowski et Woliza Petrus Odnowski distinguunt **et tandem**  
gunt superius ptes si suscipiunt suam et respondat quod suscipiunt suam et hoc id superius  
est protestatus ministris et Nobilibus ibidem pntibus Tandem superius Tulit suam alia  
de Locum velle Thokaznya iuxta propositiones superius et **Sententia**

Ex quo Antioch Mathia Wsdowski heredes de Nowotzanyoz in siluis communibus eius  
siluis extirpatis Locum villam Szymkowa etiam Petrus Odnowski heres de Bukovyski  
et Wyllogza licet etiam in eius siluis communibus Locum villam inceptam dicta Thokaz  
nya que villa debet esse Laurorum duodecim cum iudicio vel tot Laurorum quibus inuenit  
nunc possidet vel in futurum possidebit villa Szymkowa et dicit villa Thokaznya lat  
tudinis Laurorum habet et recipit de villa Szymkowa ab uno Lano que ibi elegit suam  
laurum longitudine ad agrorum protendatur quousque congeriuntur agri villarum amborum  
et ubi congeriunt ibi dicit stare et vltimus non dicit protendit in longitudine sed iam amplius  
no dicit ptes viginti heredes de Nowotzanyoz et heredes de Wyllogza et Bukovyski  
Laurum villas in siluis communibus nisi mutuo consensu pmissio et obtento **et Interrogant** super  
arboribus ptes si suscipiunt suam et responderunt ptes si suscipiunt suam et hoc id superius  
est protestatus ministris et Nobilibus ibidem pntibus Tandem ptes prefate videtur  
Mathia Wsdowski et Petrus Odnowski pro Mellihoyz Avenis et Gregorius Alysas pro Imreyz et  
Knutzorum voluntibus suarum de bona sua et spontanea voluntate composuerunt videtur  
et Petrus Odnowski dedit Mathia Wsdowski quadraginta Marcas pecunie et effectum soluit  
et ipse Mathias ipse de omnibus libere nisi dimittat pro hominibus profugis et aliter

Nicolaus Langkorvyski et  
mano ppa 113

Principi factis ad  
componere et legere  
Sententia de  
per Locum her  
Villa Thokaznya  
in siluis  
Communibus  
Dulovsko et  
Nowotzanyoz  
Sententia super  
Laurum Communibus  
Laurum dicitur

frat  
Adm  
EM  
udo  
no  
ipuz  
arbo  
huf  
duor  
di  
ho  
you  
EM  
na  
fo  
no  
offe  
offe  
in pr  
um  
vok  
am  
bas  
m  
boly  
not  
omy  
agi  
m  
k  
u  
k

recepti hanc superbi tulit ut ptes pffatas sententia diffinitiva **Sententia**  
 Ex quo dñs Matyas wsdowski cepit duos homines heredes de Nowotzanyoz profugos  
 ad domū Petrus odnowski ad villam Bukowsko videt fgedafz et Chzegozmo  
 Quos homines dñs Petrus odnowski a longis epibus dicit esse in Bukowsko videt ab  
 Anno Gedemre Czca vel ultra et simile atqz ceteris dñs Petrus odnowski cepit a domo  
 Matyas wsdowski hominem heredem de villa sua Bukowsko profugum ad Nowotzanyoz dicit  
 Janesh quem simile dicit dñs Matyas wsdowski Longi tempore pscipor ibi mansisse et  
 exorand esse extimo habeat domū Matyas wsdowski hunc Janeshum Dñs w Petrus od-  
 nowski habeat illos etiam duos tanqm ex utraqz pte pscipuos pro Nobis et hominibz  
 Matyas wsdowski de Nowotzanyoz profugis uno ad villam Bukowsko videt Gregora filio Stomyuny  
 alio ad Bolehorvka dicit illo filio Petri Theroch. Qui ut probate asserbat anno pterito anfygera  
 Ita dicitur superbi ut domū Petrus odnowski infra hoc tempus usqz ad festum ascensionis  
 Cisti pffatos homines pffugos mittat domū Matyas wsdowski in domū pntis ad Nowo-  
 tanyoz pro quolibz hunc p mediam sexagena odklono iuxta tē consuetudinem  
 et domū Matyas wsdowski debet recipi odklon et pffatos homines dñs Petrus odnowski  
 pntis pibus liberas pmittere Et Interrogant superbi ptes si suscipiunt suam et hndet  
 ptes q suscipiunt suam et horū dñs superbi est protestatus ministrali et Nobilibz ibid pntis  
**Tandem** superbi Interrogant Petrus odnowski et Matyiam wsdowski si adhuc habeat  
 aliquod questum qd optarent a superbo diffinitiv et responderit q Nihil et protestatus est  
 superbi Nobilibz et Ministrali ibid pntis **Et Tandem** superbi hanc tulit suam diffinitiva  
**Sententia** et quo sententia noster ut dñs Petrus odnowski et Matyiam wsdowski  
 et eorum successores pntis temporibus dñt esse firmi et ineluctabiles pmanere quia res et nego-  
 cia hereditaria pntis nunc ipos diffinitiv et dubia interpretant et declarant Ideo Nos auctor  
 superbiak nobis in hac pte p parte ipis concessa et comissa decernimus ut hnt actoznia  
 quas eisdem pibus videt Petrus odnowski et Matyas wsdowski sub nro sigillo et manu  
 nostra subscriptas dabimus ad prima actoznia testemū sanctorū posuimus in acta testia  
 sanctorū inducant et heroguescant coram actis sanctorū testibus sententias nras  
 ut ipis ptes et eorum successores pntis sumptibus tali heroguescant et sub nra fora qui  
 in nro actis et sub nro sigillo eisd pibus videt Matyas wsdowski et Petrus odnowski  
 dabimus et Interrogant superbi ptes si suscipiunt suam et responderit ptes q suscipi-  
 unt suam et horū dñs superbi est protestatus Nobilibz et Ministrali ibid pntis  
**Tandem** etiam tulit aliam hngē suam diffinitiva superbi **Sententia** et quo  
 actis et lris nro superbiak facultate domū Petrus odnowski et Matyas wsdowski  
 submissat se firmi reddere sententias partes et effectus satisfare Lris nris non  
 cedentes sed usqz firmi reddere ac si essent res actis testibus emanate Ideo decernimus  
 ut Petrus odnowski et Matyas wsdowski a nob pdictarum suarum acta testiarū con-  
 pntis effectus dñt illa qui eisd Petrus odnowski et Matyas wsdowski designabimus  
 Lris nro patribus ut firmi se oppone et herē quales iudicat partes et effectus

+ proximum

Lon  
act  
N

satis faciunt qd facere tenent sub iudicio & sententijs noster facultatis suparbitariae  
 tenendis et eisdem effectibus satisfaciendis et complendis, fidei iuramentis predictarum pariter  
 videt Petrus Odnowski et Mathias Wsdowski in actis testibus sancitibus fidei iurando et iuramentis  
 et publicum iudicium in se asserunt qd iudicium in hac parte pro non tenenda et Petrus Odnowski  
 et Mathiam Wsdowski iudicium suum in eisdem fidei iuramentis repetendi et tollendi iuramentum nostro  
 directo et auctoritate suparbitariae iuris reseruant. Et Interrogati suparbitariae partes prefatas Petrus  
 Odnowski et Mathiam Wsdowski si suscipiunt sententiam et respondere partes qd suscipiunt suam  
 Et hoc idem suparbitariae Nicolaus Langkorzowski et protestatus Ministrum Andream de Bzozzom  
 et Nobilibus ibidem presentibus **Tandem** Suparbitariae Nicolaus Langkorzowski dixit ex quo  
 iam nihil habetis causam quas diffinendas facultate suparbitariae operaretur et Nos iam  
 satisfecimus officio nobis imposito Nos igitur iudicium huiusmodi excurramus nos facultatis de Cetero  
 suparbitariae et vobis dominus Nicolaus **BAL** Comitimus tanquam Noster Testis ut dicitur in suparbitariae  
 com. facultatis suparbitariae inter vos mortificatus et est motus eorum. Noster enim egimus. In Consilio qui  
 raris faciat fidei iuramentis **Hec** igitur Acta in iudicio nostro facultatis suparbitariae, vestros tanquam  
 raris Iudicialium et ea causa quam in principio huiusmodi promissimus significatorum presentibus  
 ipse et subdit scilicet extradiendum suam nostra propria subscriptas et Noster sigilli  
 appensum Tam a Tergo quam etiam ad margines inferiores Roboratas **Dati** in  
 Novobogorodica feria quinta proxima ante festum sancti Urbani Id est vigesima octava  
 mensis Maij Anno domini Millesimo quingentesimo viderimus Presentibus Generosus  
 et Nobilibus Andream studimski et studimski et in Smirnod Joannem Samirath de Bzozzom  
 et alios qui pluribus fidei dignis testibus ad premissa Scripta et manus No  
 bilis stamislai Myshewsky de Szzytko Generosi Nicolai Langkorzowski Notarij

In Consilio qui  
 vestros tanquam  
 fidei iuramentis

Conclusio  
 Actorum  
 N. L.

**Et** quidem Acta supra scripta prefati Nicolai Langkorzowski predicti Pe  
 trus Odnowski et Mathias Wsdowski quibus eorum pro se recognovit et recognoverit utraque  
 simul et ipsa eadem Acta tenentur et obligantur ut pro iuramentis se inscribunt pre  
 sentibus temporibus ipsi et eorum Successores nisi se tenent et observare fecerint et indolabile in  
 omnibus sententijs in eisdem Actis contentis iuxta omnes conditiones modos articulos Con  
 sulas Ita et eisdem sententijs una penam sine consensu alterius partis nunquam debet contra  
 venire Nec casu transgredi vel non eisdem aliquid in contrarium allegare Nec aliquam  
 rem causam diffini eisdem obicere **Pacta** Recognoverunt quia licet in inscriptione  
 compromissi in hys Actis miseri unus vigore auctoritate Nicolai Langkorzowski suparbitariae  
 facultate fungebatur prefati Petrus Odnowski et sua parte Joannem Pobozednycki  
 et Joannem Bzozzomshorski Mathias Wsdowski et sua parte Joannem Raphaellum huius  
 modum et Joannem in bluski posuerunt quibus pro se fidei iuramentis et ipsi videt Petrus  
 Odnowski et Mathias Wsdowski debent pariter sententiam et sententijs et suparbitariae

Hic incipit finis  
 seu determinatio  
 an positae recognoverunt

Nicolaus Langkorzowski  
 manu propria

Henricus Nicolaus Langkornyski directus et verumudis ac promulgatus in omnibus coram  
Causis et iuribus etiam hereditariis. Quinque fidei iuratos se pro eisdem partibus sub radio  
mille florenorum inscripserunt iuxta articulos compromissi et eisdem compromissi inscripserunt  
tunc Laurentium. Quosdam fidei iuratos ex nunc liberos dimittunt ab eisdem (autem) fidei iurato-  
ria in casibus post hanc inscriptionem in Acta testium indertam emergentibus et contingentibus  
Secus tamen de illis casibus qui ante hoc emiserunt et pro quibus sunt partes vniuersales sententias  
superiorum tenentur vel partes sententias tenentur. Cui alterius partis fidei iuratus sen-  
tentias superiorum non tenentibus litispendentia sunt et citaciones in litispendentia in nullo  
derogantur parti fidei iuratos. Cassatione ergo quia ante hoc successa est. **R**ecognoscunt  
denique partes prefate videlicet Petrus odnowski et matheus wsdowski quia radio mille  
florenorum per triginta grossos computaturum in se et suos heredes pro tempore  
duratorem assunt. Illud videlicet radio in compromissi inscriptione expressum de  
quo exonerantur suos alterius fidei iuratos in se suosque successores assunt. Assu-  
munt et se suosque successores parti inscriptionem inscribunt et obligant sub eodem predicto  
radio mille florenorum per triginta grossos computandorum parti tenenti per partem non tenentis  
succubendo et effectu solvendo. Quoniam sententias in Actis Henrici Nicolai  
Langkornyski contentas et hys testibus actis inscriptas et de consensu parti  
adhibitas debent prefate partes odnowski et matheus wsdowski et eorum successores  
in omnibus continendis causulis articulis et modis firmis et inderubilibus temporibus  
pro tempore tenere et eisdem effectu parere satisfacere et predictis sententiis non contumaci-  
tate a non condire. **C**asu quo aliqua parte prefaturam. Tamen videlicet Petrus odnowski  
qui matheus wsdowski vel istarum partium alterius partis successores vel successores  
pro prefato radio mille florenorum propter contradictionem vel non observantiam a  
non completionem effectu alterius sententiarum predicti Nicolai Langkornyski in  
parte vel in toto vel in uno quolibet articulo et condicione citate fuerit per partem  
tenentis. Et tunc hic in iudicio testis particulari vel generali cauere stare et  
debet respondere in tenore primo tanquam in contemptum Nullis causis aut modis exceptis  
tenentis primo ipse contemptum diffendo. Nec ad regiam magistratam aut ad  
Colloquium gnate vel ad Communitatem Generalem se recipiendo. Nec pro maiori parte  
comprehendo. Nec vera nec simpliciter infirmitatibus eisdem tenentis primo contemptum diffendo  
et non evadendo prescriptis. Nec Regalibus expeditionibus bellis gnatis vel particulari  
distinctione sua seu territorii Indigenatus. In Legatione intra et extra Regnum prescriptis  
maiori vel minori testis. Nec allegacione Inundacionis aquarum. Nec allegacione aliquo  
defectum partis inscriptionis vel ad partem inscriptionem aliquo defectu citationis. Nec

95

Aliquo defectu ex Citationis Condemnationis Nec ead aliquo defectu Contractionis  
 ad satisfaciendum Nec defectu dato Tituli Nec etiam defectu termini progressus Cause  
 Invidiam Nec alio quovis modo Color forma causa Juris expugnatio et ex cogitatio eva-  
 dere debet solvitur prestat vady Sed remanendo omnibus Remedijs Juris et facti  
 Statutis Regni Antiquis et Novis quovis in Contrariis in subsidium sine Cause et  
 solvitur vady evadere assuere possit Remanendo etiam omnibus appellacionibus  
 Insuper poloniam Testibus Consuetis et observare solitis et quovis Contrariis  
 fuerit Coram iudicio aut Exceptionem appellacionem optine debet Directo iudicio iustit  
 Banonem punitur pena tunc marcarum Littantibus iudicio totius et silentium nullas  
 faciendo Contrariis hinc Sed sumptis et pias atq effectus solvitur vady  
 satisfactio quo Reate et effectus pfecto et pro ipso vadio Reate satisfactio  
 Michalovich Sententia Suparba Generosi Nicolas Langkoronijsh pro qua vadium  
 succubunt et pfectis tenere observare et eisd sententis in toto et in pte in omnibus  
 punitis et Consulis in Sententia Suparba tenentis satisfactio effectus et Reate  
 tenentur et Quovis aliis sententis vel sententis pfecti Suparba no parve-  
 rit et effectus no satisfactio in toto vel in pte in Consulis vel in actibus aliquo  
 extra simile vadium semper succubet et Michalovich suam Suparba antedicti  
 tenere observare in toto vel in pte et eisd effectus et Reate satisfactio tenentur tempo-  
 ribus pfectis duratur hinc Exarata facimus Nobilis stamshai myshrosh  
 de Szeghedno et per ipsum Anstulata diligenter Concordant in toto cum origi-  
 mali Nam ipso Correcta

Nicolaus Langkoronijsh  
 manu sua 1162

*Granicene*